
COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO
Provincia di Treviso

Piazza Ercole Bottani n. 4 – 31040 - C.F./P.IVA 00529220261
Tel. 04238733 fax 0423621482 – PEC volpago@pec.comunevolpago.it

www.comune.volpago-del-montello.tv.it

ORDINANZA N. 107 DEL 05-12-2017

OGGETTO: DEROGHE ALLO SVOLGIMENTO DEI MERCATI SETTIMANALI
ANNO 2018

IL SINDACO

VISTO il Piano comunale del commercio su aree pubbliche ed il regolamento del mercato,
approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 25/06/2002;

VISTO l’art. 8, quarto comma, della legge regionale 10 del 6 aprile 2001, il quale prevede che
“i mercati settimanali che cadono in una giornata festiva devono essere anticipati o posticipati
oppure effettuati in deroga”;

VISTO l’art. 2, secondo comma, del regolamento del mercato il quale prevede la possibilità di
effettuare il mercato ricadente in giornata festiva, con deroga adottata ai sensi del suddetto
art. 8 della Legge  Regionale 10/2001;

CONSIDERATO che non è stato adottato uno specifico calendario per le deroghe alle
festività dell’anno 2018, ritenendo opportuno valutare e disciplinare le singole occasioni
qualora se ne manifestino le necessità o le richieste di operatori od associazioni, anche
sondando le intenzioni dei titolari di posteggio, in modo da non gravare l’amministrazione di
costi straordinari per l’organizzazione di mercati con scarsa partecipazione;

CONSIDERATO che la legge regionale 10/2001, art. 13, prevede un raccordo tra l’apertura
del commercio fisso e la disciplina degli orari del commercio su area pubblica con posteggio
e visto che la normativa attualmente applicata al commercio fisso prevede una libera
determinazione degli orari per gli esercenti anche nelle giornate festive;

CONSIDERATE le richieste avanzate da parte delle associazioni di categoria con le quali si
chiede al Comune di Volpago del Montello la possibilità di effettuare in deroga i mercati
settimanali del 6 gennaio, 2 giugno e 8 dicembre;

RICHIAMATA la direttiva n. 149 del 17 novembre 2017 ad oggetto: ”Richiesta deroghe allo
svolgimento dei mercati settimanali nel corso del 2018-responso sondaggio” con la quale è
stata valutata la fattibilità di concedere in deroga detti mercati settimanali;

RITENUTO pertanto di effettuare in deroga i mercati nelle giornate festiva di 6 gennaio. 2
giugno e  8 dicembre 2018, come da interesse manifestato dalla quasi totalità degli  operatori
commerciali;

DISPONE

1. Che i mercati del sabato mattina ricadente nella giornata festiva del 6 gennaio, 2 giugno e
8 dicembre 2018 siano effettuati in deroga;
2. Trattandosi di mercati in deroga, la mancata presentazione degli operatori non sarà
conteggiata come assenza.

mailto:volpago@pec.comunevolpago.it
http://www.comune.volpago-del-montello.tv.it/


Il Sindaco
(ing. Paolo Guizzo )

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Data inizio pubblicazione     11-12-2017
Data fine pubblicazione        08-12-2018

L’impiegato incaricato
MISSIATO CARMEN
            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
            del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
            sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Si attesta la conformità della presente copia all’originale informatico firmato digitalmente

Volpago del Montello lì 11-12-2017

L’impiegato incaricato
MISSIATO CARMEN
            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
            del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
            sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


